
UCHWAŁA NR XXXIII/323/21 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 18 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 256, z 2020 r. poz. 695, 1298 oraz z 2021 r. poz. 54, 
187) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 18 grudnia 2020 r. złożonej przez Panią Małgorzatę K. na Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Obicach, Rada Miejska w Morawicy uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia Skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CBC8BF-66CE-4CC2-B175-B639E084FAFA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 18.12.2020 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Morawicy wpłynęła skarga Pani Małgorzaty K. na
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Obicach. Przedmiotem skargi był zarzut niewłaściwego zorganizowania
czasu pobytu dziecka skarżącej w szkole, które nie korzysta z obiadów.

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi są zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez
właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 k.p.a. jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do
rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej kierownika gminnej jednostki
organizacyjnej gminy jest rada gminy.

W niesioną w dniu 18.12.2020 r. skargę zakwalifikowano jako skargę na kierownika jednostki
organizacyjnej gminy, a organem właściwym do jej załatwienia jest rada gminy.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym skargę przekazano Komisji skarg,
wniosków i petycji do rozpatrzenia. W dniu 19.01.2021 r. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków
i petycji zwrócił się do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Obicach o pisemne ustosunkowanie się do
zarzutów zawartych w złożonej skardze.

W dniu 26.01.2021 r. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Obicach Pan Jerzy Węgrzyn złożył do Komisji
skarg, wniosków i petycji wyjaśnienia w związku ze skargą i notatkę z przebiegu spotkania ze skarżącą,
nauczycielem-wychowawcą, przedstawicielem firmy cateringowej, pozostałymi rodzicami dzieci z oddziału
przedszkolnego, które odbyło się 25.01.2021 r. i 28.01.2021 r.

Komisja na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2021 r. podjęła uchwałę nr I/21 w sprawie rozpatrzenia skargi
oraz przygotowała projekt uchwały rady w sprawie sposobu załatwienia skargi. Komisja uznała, że analiza
stanu faktycznego, w tym wyjaśnienia Dyrektora Szkoły w Obicach i notatka z przebiegu spotkania ze
skarżącą uprawniają do stwierdzenia, że skarga nie zasługuje na uwzględnienie.

Ustalono następujący stan faktyczny:

Dziecko skarżącej zgodnie z jej wolą nie korzysta z obiadów organizowanych w szkole. Biorąc pod
uwagę, iż 45 dzieci z tych obiadów korzysta usprawiedliwione jest, że w organizacji szkoły
nie przewidziano szczególnej formy opieki nad dwojgiem dzieci nie korzystających z obiadów. Dyrektor
szkoły złożył obszerne wyjaśnienia, z których wynika iż problemu nie marginalizuje. Dzieci nie jedzące
obiadów muszą albo pozostawać w szkole lub mogą być wcześniej przez rodziców odebrane.

Organizacja posiłku zbiorowego wymaga podjęcia szeregu czynności, związanych z ich przygotowaniem
i spożywaniem. Zasady spożywania posiłków w szkole są określone przepisami prawa. Dyrektor związany
jest z zaleceniami i wytycznymi Ministerstwa Zdrowia i GIS. Dokonywanie zmian w jadłospisie może
odbywać się jedynie w ramach obowiązujących przepisów. Ponadto w związku z obecną sytuacją
epidemiologiczną dzieci powinny spożywać posiłki organizowane w oddziale przedszkolnym.

Dyrektor szkoły w sposób prawidłowy i zgodny z przepisami organizuje żywienie w oddziale
przedszkolnym. Wszystkie wymogi organizacyjne są spełnione. Obowiązki w tym zakresie powierzył
nauczycielom i wychowawcom. Dyrektor podjął na wniosek skarżącej czynności związane z rezygnacją
z obiadów, a wymóg złożenia pisemnego oświadczenia w tym zakresie przez rodzica ze względów
organizacyjnych jest uzasadniony. W związku z tym zarzut braku zainteresowania dyrektora wydarzeniami
w szkole nie jest słuszny. Nie można także podzielić zarzutu iż komunikowanie się z rodzicami za
pośrednictwem wychowawcy stanowi nieprawidłowość. Jest oczywiste, że w strukturze szkoły musi
nastąpić podział organizacyjny obowiązków, a dyrektor szkoły nie jest w stanie dokonywać każdej
czynności osobiście.

Skargę rozpatrzono w terminie, gdyż pismem z dnia 20.01.2021 r. znak: OSO.1510.2.3.2021
zawiadomiono skarżącą o przesunięciu terminu załatwienia skargi z  uwagi na ograniczenia związane
z funkcjonowaniem organu kolegialnego, jakim jest Rada Miejska w Morawicy, w związku
z koronawirusem COVID-19 oraz niezakończenie postępowania wyjaśniającego w sprawie.

W tym stanie rzeczy Rada Miejska uznaje skargę na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Obicach za
bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CBC8BF-66CE-4CC2-B175-B639E084FAFA. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CBC8BF-66CE-4CC2-B175-B639E084FAFA. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIII/323/21 
Data dokumentu 2021-03-18 
Organ wydający Rady Miejskiej w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi 
Identyfikator dokumentu C5CBC8BF-66CE-4CC2-B175-B639E084FAFA 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2043602418 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021.03.18 08:34:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CBC8BF-66CE-4CC2-B175-B639E084FAFA. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-03-17T23:00:00+0000
	Polska
	BARTOSZ KRUK
	Podpis organu wydającego akt prawny.




